КОМИТЕТ ПО РЫБНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, РД, г. Махачкала, ул. Даниялова, д.23
+7(8722)56-20-42

№ 57 - fXt/ls

комрыбхоз РД.РФ
E-mail: krx@e-dag.ru

« •/ » 2025 г.

ПРИКАЗ №

Об определении границ рыбоводных участков на территории
Республики Дагестан

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
11 ноября 2014 года № 1183 «Об утверждении Правил определения границ водных
объектов и (или) их частей, участков континентального шельфа Российской
Федерации и участков исключительной экономической зоны Российской
Федерации, признаваемых рыбоводными участками», и согласно
Закону Республики Дагестан от 17 июня 2014 года № 49 «О государственной
политике Республики Дагестан в области сельскохозяйственного товарного
рыбоводства», а также на основании протокола заседания Комиссии по
определению границ рыбоводных участков на территории Республики Дагестан
от 21 мая 2025 года № 04/25.

приказываю:
1. Определить границы рыбоводных участков на территории Республики

Дагестан согласно приложению.
2. Консультанту отдела организации воспроизводства водных биоресурсов,

аквакультуры и мелиорации - секретарю комиссии Ибраков У.А. направить
копию протокола с приложением схемы водных объектов с нанесенными
границами рыбоводных участков в Северо - Кавказское территориальное
управление Росрыболовства.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя Комитета Карсакова Г.Н.

Председатель X. Шамхалова

mailto:krx@e-dag.ru

Приложение №1
Приказу Комитета по

рыбному хозяйству
Республики Дагестан

«У/ » 2025 год № ?7 i

Предлагаемый рыбоводный участок
(Система координат WGS - 84)

№
п/
п

Наименование
водного объекта

Расположение
водного объекта,

ближайший
населенный

пункт

Площадь
рыбоводного
участка, га. Координаты водного объекта

Вид
водопользования Цель

использования
водного
объекта

1. Аракумские
системы НВВ
озеро
Большой
ачиколь

Расположен на
территории
Кизлярского
района
Республики
Дагестан.
(пос. Бирюзяк)

Схема-карта
9370 га

43°53'24.89925" 47°07'28.39341"
43°53'02.46055" 47°07'42.66751"
43°52'41.94701" 47°07'48.73721"
43°52'50.30021" 47°08'09.07740"
43°52'32.68330" 47°08'25.91543"
43°52'20.18390" 47°08'41.07508"
43°52'36.48340" 47°09'00.14695"
43°5Г54.37166" 47°09'55.61037"
43°52'14.01329" 47°10'38.61278"
43°5Г58.21880" 47°1 1'54.62453"
43°52'05.78263" 47°13'41.93123"
43°52'49.79501" 47°14'38.34709"
43°51'39.53419" 47°15'45.66509"
43°48'42.98577" 47°16'21.55087"
43°48'32.91268" 47°15'02.38686"
43°48'20.97025" 47°13'36.18972"
43°48'40.19525" 47°13'06.85285"

Обособленное
без забора воды.

Выращивание
растительноя
дных видов
рыб амур,
толстолобик,
карп,
осетровые.

43°48'39.65959
43°48'54.8951 Г
43°48'49.56592
43°48'32.57360
43°47'53.3379Г
43°48'21.27246'
43°49'06.15656
43°49'27.25855’
43°50'06.97460'
43°50’28.8256Г
43°50'44.74242'
43°51’11.92533’
43°51'19.97100'
43°52'15.65537'
43°52'47.24390'

47°11'31.61823
47°10'40.53560
47°08'42.98683
47°08'01.98107’
47°06'48.71789’
47°06'22.04600'
47°03'31.47292'
47°03'23.25876'
47°02'51.70023'
47°04'19.67969'
47°04'56.46435'
47°05'15.58371'
47°05'50.08226'
47°06'13.34224'
47°06'23.08847'